
Zápis z 3. jednání Školské rady ve školním roce 2023/2024 
 

Všichni nominovaní členové rady byli korespondenčně obesláni a požádáni o vyjádření se ve dnech 
od 20. 7. 2024 až 31. 7. 2024. 
 
Bod jednání: 
 
Vyjádření se k návrhu změn školního řádu. Schvalované znění školního řádu bylo zasláno přílohou e-
mailu. 
 
Schvalované změny školního řádu: 

• Žák je povinen vstupovat do budovy školy na výuku nejpozději do 7:50. 

• Školní budova se otevírá v 6:00 hodin. Pro žáky, kteří mají 0. hodinu, se školní budova otevírá 
v 7:00 hodin, ostatním je vstup umožněn od 7:35, kdy vstupují do šaten. V případě 
nepříznivého počasí nebo dojíždějících žáků lze budovu otevřít dle potřeby. 

• Žák při vstupu do školy přepne telefon či jiné elektronické zařízení do režimu „TICHÝ“, uloží je 
do tašky a neužívá po celou dobu pobytu ve škole. V případě nutnosti použít telefon 
komunikuje toto žák s vyučujícím, dozorujícím či třídním učitelem. Pokud žák použití zařízení 
poruší, má vyučující právo zařízení zabavit a předat jej zákonnému zástupci. Zařízení žák 
použije pouze na vyzvání vyučujícího za účelem vzdělávání. 

• Před zahájením odpoledního vyučování žáci mohou využívat vnitřní i vnější prostory školy 
určené pro odpočinek, kdy je nad nimi zajištěn dohled (přízemí školy, klubovna). 

• Pokud žák vykazuje známky akutního onemocnění, bude oddělen od ostatních žáků, se 
zajištěním dohledu a bude kontaktován zákonný zástupce, který si žáka vyzvedává osobně, 
popř. písemně požádá (Komens, SMS, mail). 

• Informace o významu dodatkových známek v průběžném hodnocení. 
 
Hlasování: 
Mgr. Andrea Fiřtová - schvaluje 
Soňa Peterková - schvaluje 
JUDr. Kristýna Bukovská - schvaluje 
Mgr. Šárka Vozábová - schvaluje 
Mgr. Monika Peštová - schvaluje 
David Vozáb DiS. - schvaluje 
Mgr. Dušan Kováčik - zdržel se hlasování 
Mgr. Lukáš Nachlinger - bez odpovědi 
Klára Šimáčková - bez odpovědi 
 
Výsledek: 
ŠR schvaluje návrh změn školního řádu předloženého ředitelkou ZŠ T. G. Masaryka. 
 
 
 
 
      Zápis provedl: David Vozáb Dis., předseda ŠR 


